su erogación es mediante débito automático y no dependen de la institución; adicionalmente, 

éste se enlaza con la Matriz de Proyección de Gastos del POA 2025 por partidas presupuestarias 

y la Proforma Presupuestaria para el año 2024. El PAC-2025 del Registro de la Propiedad de 

Puerto Quito Asciende a $ 114.708,34 (CIENTO CATORCE MIL SETECIENTOS OCHO 

CON 34/100 USD.) 

2.4.2. Proyección de Gastos Anuales PGA 2025 

Es una matriz de representación por partida presupuestaria de los gastos en los que se incurrirá 

durante el año, para la consecución de los objetivos operativos plasmados en POA. Esta matriz

[...]

La Proforma Presupuestaria de Gastos del Registro de la Propiedad, para el año 2025 se ha 

obtenido directamente de la matriz de Proyección de Gastos del POA 2025, misma que fue 

fijada de acuerdo a la determinación de la Proforma Presupuestaria de Ingresos. 

La Proforma Presupuestaria 2025 asciende a $ 401,816.65 (CUATROCIENTOS UN MIL 

OCHOCIENTOS DIECISEIS CON 65/100 USD.), evidentemente estará sujeta a variaciones 

por cuestión de los ajustes pertinentes que se realicen antes de su aprobación